[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СХОД ГРАЖДАН ПОСЕЛКА КУЗЬМОВКА

РЕШЕНИЕ

«26» апреля 2010г.
                                        №10                                            п. Кузьмовка

Об официальном опубликовании муниципальных правовых актов, проектов муниципальных правовых актов,  прочей официальной информации органов местного самоуправления поселка Кузьмовка
   В целях своевременного широкого и оперативного информирования общественности о решениях, принимаемых органами местного самоуправления в соответствии с возложенными на них полномочиями, а также в целях обеспечения реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления поселка Кузьмовка, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Сход граждан поселка Кузьмовка

 РЕШИЛ:

1. Установить, что:

- официальным опубликованием принятых муниципальных правовых актов, проектов муниципальных правовых актов органов местного самоуправления поселка  Кузьмовка считается их первая публикация в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» или в районной газете «Эвенкийская жизнь»;

- информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления поселка Кузьмовка, доведение до сведения жителей поселка Кузьмовка официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации осуществляется путем размещения информационных материалов в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района», на официальном сайте муниципального образования «Эвенкийский муниципальный район», на официальном сайте Эвенкийского районного Совета депутатов, в районной газете «Эвенкийская жизнь.

2. Утвердить форму Соглашения «По опубликованию  нормативных правовых актов и прочей официальной информации органов местного самоуправления поселка Кузьмовка в периодическом печатном средстве массовой информации  «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» (приложение 1).

3. Поручить Главе поселка Кузьмовка заключить соглашение с Эвенкийским районным Советом депутатов по опубликованию  нормативных правовых актов и прочей официальной информации органов местного самоуправления поселка Кузьмовка в  периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».

4. Главе поселка Кузьмовка своевременно предоставлять в Эвенкийский районный Совет депутатов  принятые нормативно правовые акты и официальную информацию органов местного самоуправления посёлка Кузьмовка для опубликования в  периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования
Глава  поселка Кузьмовка                                             В.И.Карамзин
Приложение 1

к Решению Схода граждан п. Кузьмовка
№ 10 от 26.04.2010 г.

Согласовано

Решение Схода граждан п. Кузьмовка
№ 10 от 26.04. 2010 г.

Согласовано

Решение Эвенкийского районного

Совета депутатов

№ 2-740-11 от  02.04.2010 года

СОГЛАШЕНИЕ

 по опубликованию  нормативных правовых актов и прочей официальной информации органов местного самоуправления поселка Кузьмовка

в периодическом печатном средстве массовой информации

 «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района»

Муниципальное образование «поселок  Кузьмовка» в лице Главы поселка  Кузьмовка Карамзина Вячеслава Ивановича действующего на основании Устава, с одной стороны, и Эвенкийский районный Совет депутатов, в лице Главы Эвенкийского муниципального района Суворова Петра Ивановича, действующего на основании Устава Эвенкийского муниципального района, в соответствии с Решением Эвенкийского районного Совета депутатов от 02.04.2010 № 2-740-11 «Об информационном обеспечении деятельности органов местного самоуправления Эвенкийского муниципального района», Постановлением Главы Эвенкийского муниципального района     от  6 апреля 2010 года №  11-п «Об информационном обеспечении деятельности органов местного самоуправления Эвенкийского муниципального района», Решения Схода граждан поселка Кузьмовка № 10 от 26.04.2010 г., заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. Органы местного самоуправления поселка Кузьмовка передают, а Эвенкийский районный Совет депутатов принимает и осуществляет полномочия, по опубликованию  нормативных правовых актов и прочей официальной информации органов местного самоуправления поселка Кузьмовка в периодическом печатном средстве массовой информации  «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».

1.2. Передача полномочий производится в целях своевременного широкого и оперативного информирования общественности о решениях, принимаемых органами местного самоуправления в соответствии с возложенными на них полномочиями, а также в целях обеспечения реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления поселка Кузьмовка.

2. Порядок опубликования

2.1. Глава поселка Кузьмовка осуществляет подготовку и направляет принятые нормативные правовые акты, проекты нормативно правовых актов и прочую официальную информацию органов местного самоуправления поселка Кузьмовка подлежащую опубликованию ответственному за издание и информационное наполнение периодического печатного средства массовой информации «Официальный вестник  Эвенкийского муниципального района»

2.2. Ответственный за издание и информационное наполнение периодического печатного средства массовой информации «Официальный вестник  Эвенкийского муниципального района» размещает поступившие принятые нормативные правовые акты, проекты нормативно правовых актов и прочую официальную информацию органов местного самоуправления поселка Кузьмовка подлежащую опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник  Эвенкийского муниципального района».

2.3. В течение трех рабочих дней от даты подписания в печать электронная версия периодического печатного средства массовой информации «Официальный вестник  Эвенкийского муниципального района» направляется, ответственным за распространение Главе поселка Кузьмовка.

3. Контроль за осуществлением полномочий,

ответственность сторон Соглашения
3.1. Глава поселка Кузьмовка  осуществляет контроль за исполнением передаваемых Эвенкийскому районному Совету депутатов полномочий.

3.2. При обнаружении фактов ненадлежащего осуществления (или неосуществления) Эвенкийским районным Советом депутатов переданных ему полномочий, Глава поселка Кузьмовка назначает комиссию для составления соответствующего протокола. Эвенкийский районный Совет депутатов должен быть письменно уведомлен об этом не позднее, чем за 5 дней до начала работы соответствующей комиссии, и имеет право направить своих представителей для участия в работе комиссии.

3.3. Установление факта ненадлежащего осуществления (или неосуществления) Эвенкийским районным Советом депутатов переданных ему полномочий является основанием для одностороннего расторжения, данного Соглашения.

3.4. Эвенкийский районный Совет депутатов несет ответственность за осуществление переданных ему полномочий.

4. Срок осуществления полномочий и основания прекращения

4.1. Настоящее Соглашение действует с 14 апреля 2010 года по 31 декабря 2010 года.

4.2. Настоящее Соглашение ежегодно пролонгируется Решением Схода граждан поселка Кузьмовка.

4.3. Осуществление полномочий может быть прекращено досрочно по инициативе одной из сторон Соглашения в случае, если их осуществление становится невозможным, либо при сложившихся условиях эти полномочия могут быть наиболее эффективно осуществлены  Органы местного самоуправления поселка Кузьмовка  самостоятельно, при условии уведомления второй стороны не менее чем за 1 календарный месяц.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах – по одному для каждой из сторон.

5.2. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению должны совершаться в письменном виде за подписью обеих сторон.

5.3. Все споры и разногласия, возникающие из данного Соглашения, подлежат разрешению в порядке, установленном действующим законодательством.

6. Реквизиты сторон

	Муниципальное образование
«поселок Кузьмовка»

648369, Красноярский край, Эвенкийский

район, п. Кузьмовка, ул. Кедровая, д. 7а-1
	Эвенкийский

районный Совет депутатов

648000, Красноярский край, Эвенкийский район, п.г.т. Тура, ул. Советская, 2

Подписи сторон

        _____________   В.И. Карамзин                             ______________  П.И. Суворов

       «____»___________ 2010 год                                  «____»___________ 2010 год